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$124,207,210.00SERVICIOS PERSONALES $119,848,527.25 $119,848,527.25-$4,358,682.75 $0.00$119,848,527.25

$73,197,960.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $69,204,067.96 $69,204,067.96-$3,993,892.04 $0.00$69,204,067.96

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,394,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $23,303,676.95 $23,303,676.95-$90,573.05 $0.00$23,303,676.95

$7,660,000.00SEGURIDAD SOCIAL $7,110,675.34 $7,110,675.34-$549,324.66 $0.00$7,110,675.34

$19,955,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $20,230,107.00 $20,230,107.00$275,107.00 $0.00$20,230,107.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,669,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $27,350,641.71 $27,350,641.71$2,698,936.65 $17,294.94$27,367,936.65

$2,637,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,235,681.37 $3,235,681.37$599,305.61 $624.24$3,236,305.61

$1,611,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,648,647.28 $1,648,647.28$37,647.28 $0.00$1,648,647.28

$177,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $83,196.68 $83,196.68-$93,803.32 $0.00$83,196.68

$5,027,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,597,130.43 $3,597,130.43-$1,429,869.57 $0.00$3,597,130.43

$634,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $753,150.55 $753,150.55$119,150.55 $0.00$753,150.55

$12,181,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,013,126.73 $15,013,126.73$2,832,126.73 $0.00$15,013,126.73

$948,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,943,489.67 $1,943,489.67$1,011,052.69 $15,563.02$1,959,052.69

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $63,999.52 $63,999.52-$136,000.00 $0.48$64,000.00

$1,254,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,012,219.48 $1,012,219.48-$240,673.32 $1,107.20$1,013,326.68

$37,595,256.00SERVICIOS GENERALES $65,760,984.34 $63,645,425.95$38,220,522.63 $10,054,794.29$75,815,778.63

$16,866,256.00SERVICIOS BÁSICOS $19,543,130.02 $17,641,818.62$2,676,900.02 $26.00$19,543,156.02

$4,131,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $12,191,690.15 $12,191,690.15$8,060,190.15 $0.00$12,191,690.15

$1,515,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,598,735.39 $8,598,735.39$7,398,846.80 $315,111.41$8,913,846.80

$1,240,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,095,201.79 $1,095,201.79-$144,798.21 $0.00$1,095,201.79

$7,226,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $12,636,658.53 $12,628,151.54$15,139,803.41 $9,729,144.88$22,365,803.41

$1,023,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,828,157.73 $3,818,877.73$2,815,669.73 $10,512.00$3,838,669.73

$314,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $255,929.44 $255,929.44-$58,070.56 $0.00$255,929.44

$2,490,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,737,345.17 $4,696,205.17$2,247,345.17 $0.00$4,737,345.17

$2,789,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,874,136.12 $2,718,816.12$84,636.12 $0.00$2,874,136.12

$28,350,420.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $31,172,551.77 $31,172,551.77$2,930,131.77 $108,000.00$31,280,551.77

$13,470,420.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $13,929,633.80 $13,929,633.80$459,213.80 $0.00$13,929,633.80

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,680,000.00AYUDAS SOCIALES $17,242,917.97 $17,242,917.97$3,670,917.97 $108,000.00$17,350,917.97

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00-$1,200,000.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,545.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,740,037.76 $8,740,037.76$7,311,483.27 $1,990.51$8,742,028.27

$564,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $214,596.22 $214,596.22-$349,141.82 $261.96$214,858.18

$85,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $65,346.60 $65,346.60-$19,625.00 $28.40$65,375.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $13,456.00 $13,456.00$13,456.00 $0.00$13,456.00

$396,545.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,878,800.00 $5,878,800.00$5,483,855.00 $1,600.00$5,880,400.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,250,000.00 $1,250,000.00$1,250,000.00 $0.00$1,250,000.00

$385,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,317,838.94 $1,317,838.94$932,939.09 $100.15$1,317,939.09

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,814,557.00INVERSIÓN PÚBLICA $31,598,003.51 $31,598,003.51$7,802,824.54 $19,378.03$31,617,381.54

$23,814,557.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $31,598,003.51 $31,598,003.51$7,802,824.54 $19,378.03$31,617,381.54

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,505,520.00DEUDA PÚBLICA $7,288,435.20 $7,288,435.20-$3,217,084.80 $0.00$7,288,435.20

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,605,521.80 $3,605,521.80$1.80 $0.00$3,605,521.80

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,923,545.39 $1,923,545.39$123,545.39 $0.00$1,923,545.39

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,759,368.01 $1,759,368.01-$3,340,631.99 $0.00$1,759,368.01

$250,572,508.00   Total del Gasto $291,759,181.54 $289,643,623.15$51,388,131.31 $10,201,457.77$301,960,639.31


